
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA 
Gabinete da Reitoria 

 
 

 

Palácio da Reitoria da UFBA — Rua Dr. Augusto Viana, s/n — Canela  CEP 40110 - 909 — Salvador — Bahia — Brasil 
Tel.: ( 71) 3283 -7072 — E- mail: gabinete@ufba.br — http://www.ufba.br 

 
 

PORTARIA Nº. 055, de 14 de fevereiro de 2025 

 

O REITOR da UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA, no uso de  suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Designar o Comitê para avaliação das propostas submtidas à Chamada 

Interna  nº 022/2024-PRPPG/UFBA, para seleção dos subprojetos à CHAMADA 

PÚBLICA MCTI/FINEP/FNDCT/CENTROS TEMÁTICOS 2024. 

 
 

Art. 2º - O Comitê será constituído pelos professores: Avelino Francisco Zorzo da  

Pontificia Universidade Católica do Rio Grande do Sul ( PUCRS), Rosemeri Maurice da 

Silva da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) e Tércio Ambrizzi da 

Universidade de São Paulo (USP), para, sob a presidência do primeiro avaliar as 

propostas submetidas à Chamada Interna  nº 022/2024-PRPPG/UFBA. 

 

Publique-se, cumpra-se e registre-se. 
 

 

 

 

Paulo Cesar Miguez de Oliveira 
Reitor 

 

 

mailto:gabinete@ufba.br
http://www.ufba.br/

		2025-02-17T15:23:05-0300
	Brasil
	PAULO CESAR MIGUEZ DE OLIVEIRA
	Assinador Serpro




